
KONTRATE

Numri i kontrates | : 622-21571 5-l-2-l/C1708

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

WOOD CORPORATION L.L.C., Rr.UkO Bytyqi, Suhareke, (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne anen tjeter, jane

pajtuar te lidhin njg kontrate publike per fumizimet e sh€nuara me poshte:

Furnizim me inventar dhe paisje tjera p€r qerdhen n0 lagien Ortakoll n€ Prizren me numdr identifikues:

622-25-577*t-2-t

Neni I Lenda

I .l LEnda e kontrates do te jete nga Furnizuesi, i fumizimeve nE vij im:

Grupi

I Furnizim me inventar dhe paisje tjera p0r qerdhen n€ lagjen Ortakoll ni Prizren

Neni2 Kushtet e dergesEs

2.1 Afati kohor p€r dordzim do te jete dite nga koha e leshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit

Kontraktues.

2.2 Vendi i dor€zimit te furnizimit do tE jet€ Qerdhja e fEmij€ve n€ lagien Ortakoll.

2.3 Inkotermi2 i zbatueshem do tejetet

Neni 3 Origlina

3.1 Fumizuesi duhet te dorezoje nje certifftate te origjines sE furnizimeve, me se voni atehere kur e kerkon

pranimin e perkohshem t€ fumizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te kete si rezultat nderprerjen e

kontrat€s.

3.2 Origjina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit te Doganave te BashkEsise Ewopiane (Community

Customs Code-) ose sipas marr€veshjeve nd€rkombetare td cilat i ka nenshkruar vendi nE tale.

Neni 4 Cmimi

4.1 Qmimi total i fumizimeve duhet te jete: 29,999.00 € (njizet e nent mijc e nentqind € n€nt€dhjet€ e nEnt

€uro e nent cent).

4.2 Qmimi i p€rmendur ne Nenin 4.1 me siper duhet te jete e vetrnja pagese qC Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Furnizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet tejet€ i pr€re dhe tg mos i n€nshtrohet ndrJishimeve.

4.4 Pagesat do te behen n€ pajtim me Kushtet e pcrgiithshme dhe/ose te Veganta tE kontrat€s

Neoi 5 Rendi i p€rpsresise i dokume[teve tE kontrat€s

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet n€ vijim:

(a) Kjo marreveshje e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta tg Konfatgs;

(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke p€rfshb€ edhe Specifikimet Teknike;

I Ju lutemi referojuni ketij numri & kontales ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedumt dhe hansaksionet qe lidhen me thesarin.

2 Incoterms 20 I O Oda Ekonomike NderkombeEre

[N€se disa artikuj iu nenshtrohen

(minret e aniku.i\c clc.iana sub.jckt tJ rrceullinrit Ia Cnrirnit jane subjekt i rregullimeve ni r ijim:

ose burim tietdr ft rregullim E gmimevel



(e) Oferta financiare;

(0re.
5.2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbejnc kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetren; dhe ne raste te

paqart€sise ose divergiences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jane dhene m€ siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane te b€jne me kete Kontrate nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga

nj€ra ane dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhel te cekin titullin e Konts'ates dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet te dergohen me postg, faks, email ose te dorezohen personalisht.

6.2 N€se personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimil te saj, ai duhet ta thote kete ne

komunikaten e tij. Sa her6 qe ka afut te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te
k€rkoje vertetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe n€ kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftimin e tilte, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete nC

forme te shkuar dhe lalet "njoftoj", "v6rtetoje', "miratoj" ose"vendosg "do te shenohen ne perputhje me
rethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne &juhen 3 ng tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origlinale p€r Fumizuesin.

Per Autoritctin Kontraktues

P€r Furnizuesin

ATiON

IES COMPANIFS

Emri: Isa Osmankaj

l'ozita: Z).rtar pergiegies i prokurimit

NEnshkrimi:

Data:

/,4. O

\_-,,'

E ,i

Vula:

I.lm ri: Naser Gashi

I'ozita: Menaxher

NEnsh krim i:

l,l. 0l (rr,,
Vula:

LIMITI D I I RILI

2

Data:

3 Gjuha do tejete giuha e shfryt€zuar nga tenderuesit ng kete tender.



KUSHTET E VECANTA

Numri i konhates: 622-25-511 5-l-2-llcl108

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e
te Kontrates

Pergjithshme AmandamentimeuModifiklmi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi
nen it

Nr.

Nenit

Plani dinamik i

realizimit

Furnizimet do td p6rfundojne brenda 40 dite pune nga data e
hyrjes n€ fuqi td kontrat6s

Mbikqyrja dhe
inspektimi

Mbikqyr6s i drejtpardrejt i menaxherit te kontrates do td
jet6 Luljeta Veselaj Gutaj Orejtopreshe ne DKA

Menagjer i pro,ektit: Veron Aliu IDA ne DKA

Ligji
zbatueshem

dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha

Qeshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2

Siguria
ekzekutimit

e 9. 'l Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i 10'7r vler€s se kontratEs
me vlefshmeri prej _3_muai

Sigurimi 10.1 lncotermi aaplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)

Programi
ekzekutimit

11 N/A

12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat dhe
licencat

tJ I N/A

Cilesia
furnizimeve

18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje qdo dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektimi dhe
testimi

19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne
perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

Pagesa 20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet
e dorezuara vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje
te vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues.

Dorezimi zt J Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane tA bejne me mallrat
deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne
menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e
tyre.

D6rgesa:

Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.

Tatimet dhe
marreveshjet

doganore



Dergesat do te behet brenda diteve pas marrjes se "urdher

blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimj do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te punes te
Autoritetit kontraktues (e hene - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet
garancionit

24.1 [sheno periudhen e garancionit]

24.5 N/A

Sherbimet
shitjes

pas
25.1 N/A

zgjidhja
miqesore e

mosmarreveshj
ES

31 .2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne te giitha perpjekjet per te zgjidhur ne menyr€

miqesore te giitha mosmareveshjet qe mund E ndodhin ndermjet Ere. Sapo G

shfaqet ndonj€ mosmar€veshje, Palet do ta lajmdrojne njera tjetren me shkrim per

poziten e tyre ne mosmarreveshje dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojn€ se

eshtd e mundshme. N€se cilado PalC e sheh te dobishme, palet do te takohen dhc te

mundohen ta zgiidhin mosmarreveshjen. Pala do tC i pergjigiet kerkeses per zgjidhje

miqesore brenda l5 ditesh pas kerkesds. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e

kesaj zgjidhjeje do t€ jete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te
arritur zgjidhje miqesore deshton ose nese Pala deshton te pergjidet me kohe ndaj

kerkesave per zgiidhje, te dyja palet do te jene te lira tc vazhdojre ne fazen e

ardhshme te procedur€s s€ zgiidhjes se mosmarrdveshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgjidhja e

mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

32.1 43.1 N€se nuk mund te arihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures

miqesore per zgiidhje t€ mosmarreveshjes, secila pale mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen v€ndim arbitrimi ne pajtim me KvK.

43.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per m€n1tdn e zgjidhjes

se mosmarreveshjes. giykata apo arbitrimi.

2.



AUTORITETI KONTRAKTT,IES

KWENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari p€rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2,5775-l-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Ernri i kompanis€ dhe adresa e plote: wooD coRpoRATIoN L.L.c., Rr.uk€ Bytyqi, 23000, suharek€, KosovE

E-mail: info@tenaseri,com

Personi kontaktues: Naser GASHI

Telefoni: +38345101880

Faxi: /

Numri fiskal: 811289562

Grup i operatorive ekonomik (nEse aptikohet):

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r tE Proku rimit; 622-2al57711-2-l

Titulli i kontratEs: Furnizim me inventar dhe paisje tjera p€r qerdhen n€ tagien Ortakoll ne
Prlzren

Si peryjigie ndaj letes suaj tg fteses per te tenderuar per kontratCn e mesiperme, ne, te poshte
nenshkruarit, deklarojmd q€:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj n€ t€rEsi, pa rezewim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ t€ dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitua,
pa rezerve apo kufizim:

I Furnizim me iny€ntar dhe paisje tjera p6r qerdhen nE lagien Ortakoll n6 prizren

3. Qmimi total i tenderit eshte:

29,999.00 EUR

Dhe nE {ialE

4. Ky tender eshe valid per nje periudh€ prej osc muaj: ose dite: 90 nga data finale per doreTim te
tender€ve.

5. Ndse tenderi jone pranohet, ne marrim pgrsiper tg sigurojme njg siguri te ekzekutimit para
ngnshkrim it te kontrates

6. Ne e bejnre kete kerkesg, per kete tend,er fshino numrin e pjeses, ndse aptikohetl si parher ne
konsorciunr te udhehequr nga fsheno emrin e udheregerirl. Ne konfumojm€ qE nuk jemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonje formutar Ueter. Konfirmojm€, si partrrer ne konsorcium, se
te gjithe partrerdt, bashk€risht dhe veg e ve9, jane te deflruar me ligj pcr realizim te kontratgs; se
partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoj€ dhe tE mane udhezime per secilin angtar dhe ne emgr te
secilit an€tar q€ realizimi ikontrates, duke pErfshirE edhe pagesat, eshte pgTgiegj€sia e partnerit
k4resor, dlle sc te giithe partner€t ng ndcrmarrjen e perbashket/konsorcium jan€ t€ obliguar tit mbeten
nE ndermarrjen e p€rbashk€t/konsorcium &iate tere periudhEs s€ realizimit te konkates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin konha!:tues menj€her€ nEse ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat e
mesiperme n€ cil6ndo fazd gjate implementimit te kontratEs. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe te
giitha infornratat e pasakta ose jo t€ plota te cilat jepen me qellim ne kete konkrmim, mund ie kent si
rezultat periashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera tE financuara nga BKK

8' Theksoir.d qe Autoriteti kontaktues nuk EshtE i obliguar te vazhdojE me kete ftese dhe qe e

866 Formulari i doreztmit te tenderit 3

FORMULAR PTR DORTZIMIN E TENDERIT



rcltle:TC behen verilikimet dhe

odeli i produkteve duhet & ietC

'r secilin Pozicion

Fufilzlmi me lnventdr dhe ne "Ortakoll" ne Prizten

PARAMASA E INVENTARIT

matlet e hoPshes PEr tnventor. Per ngJYru dhe teksturo d konsultohet poroprdklsht lnvestlto '

i ngloshEm si nE foto, kuolitetit duhet te iete I nJelte slkur ne perchkrimin teknlk sl? kenl te cekur

,lR./Pos.

I
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160.00
€

1.00 €

1.00 €

5.00 €

komPlet

10.00 €

komPlet
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1.00 €

cope
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cope

950.00 €
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1,200.00€
1,200'00 €

komPlet

1,900.00€

komPlet



zr
Fumlzimi me tavoline Pune, vitrine perdosje dhe

komplet

karri kthinen e ortirit

22
L

\t/

316.00€316.00 €1

900.00€90.00 €10cope

iza.ine te ndryshem me
Furniziml me tepison, me d

ngjyra dhe me lodra 300x300

4,200.0015.00 €280m'

e perdes

nlm.
ritore,

nevojs
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un ksiofrmeh peetha jette pahed E)sl

Ngjyren e cakton investitori'

23
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efllke0cxL40 pen 10alefke {g.tox150cm>80
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24

1,600.00€160copE

pambuk, shtresa perfundi 100% poh{uretane

Carcaf mushamaje Per

-65x140cm. Materiall:

dyshek me dimensione

shtresa e siPerme 100%

1,760,00€11.00 €160copiorgan me dimensione -
mbusha mbu len

Materiali100x140cm.

160copestek me dimensione Materiali: Pambuk,

rale.enmbus

-40x45cm.

27

150.00€30cope

1oO% Poliester

ruatiriatt, eerparr' 1oo% poliester' Mbrapa: 100%

poliest€r

Materiali i mbuluar :

JASTEK DEKORUES -30x30cm
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25

960.006.00 €

5.00 €

2A



30

320.00€80.00 €4cope

Tepih me dimensione

Touch:

Points/m':960.000
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50.00€2.50 €20copeimin e WC komPlet me mbajtesen
Brushe inox Per Pastr

mme cme Nh-s U n lengsnah m5 pnse po
D perspa

mehensa ngs40 raithe puedritenaet log
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Furnlzimi me "mantila" pune te bardha nga pambuku.
copE

reve.

/

/

r
r!

CORP TION

LiMTTFD I t,\nll

500.00€20.00 €

€ 100.0020.00 €5cop€
rne "mantila" pune te kaltra nga pambuku.

ke

Madhesia
€ 125.0025 5.00 €pa l6

420.00€60.00 €copE 7

€ 29,999.00Totali 1:
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{i.G.

%) E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.Aflnsurance Company J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

ffi
SIGURIA E EXZEXUTIMIT

Pjese pErbEr€se e Polices me Nr. 143603

Per KUVENDI KoMUNAL I PRIZRENIT
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Nd emer t6 WOoD CORPORATION L.L'C.

(emri dho adresa €'opor.torl Ekonomlk" dhe nr. ibiznesit nd vazhdim aaeraratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t6 prokurimit: Furlzlm me lnventar dh€ PalsJ€ t;era p6r qerdhen n6 laglen ortEkoll ne

Prlzren
Nr. prokurimit: 622-25-57 7 5-L-2-1 , Nr. brendsh6m:622-25-101-l-2-i

Garanclon me kerkosii ta Para

Derisa operatori ekonomik i lart6cekur, ka nd6rmarre vePrimet per t€ dordzuar nje siguri tA ekzekutimit duke iu

referuar dosjes se tenderit me num€r te prokurimit te lart6cekur td d6rguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi deshiron t€ depozitoi garancin6 nC shumdn e saktdsuar nd dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i jaPim tenderuesit ket€ garanci.

lndajine ket€ konfirmolme se jemi garantues dhe p6rgjeqjEs para.jush, n6 emdr t€ oPeratorit ekonomik, deri nd

nj6 shume totale: 2,999.90€ zotohemi t6 iu paguajm6, q6 me kdrkesdn tuaj t6 ParE me shkrim na t6 cilen

deklarohet mosP6rputhia e nj€rit nga kushtet n€ vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nd bazd tA deshmive tE verte-.lara objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar q6 t6 ekzekutojd kontratdne e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d€me

substancialedhe/oseshpenzimetem6dhapErmbyll.ienekontrat'isn€fjal6'dhe;
b. Operatori ekonomik ka dEshtuar qe te ekzekutoje kontratan e nEnshkruar dhe si rezultat i saj kan6 mbet Pa

u paguar shum€ pun€tore, nAnkontraktore dhe/ose furnizues:ii materialeve'

Pagesa ne shumen e timituar prej 2,999.90€ siq 6sht6 lartcekur, pa Fasur nevo.i6 t6 vertetoni aPo t6 tregoni

arsyet ose shkaqet e kdrkeses tuai, apo p6r shumen e sPecifikuar kgtu'

Kio siguri vlene 90 dit6 kalendarike prej 1O.o9.2O25 deri mO 09'12'2(,25

t"te ptitesimin e detyrimeve ndai Perfituesit tE Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta per ta

rimbursuar nga i siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar p€rfituesit, me t6 gjitha t6 drejtat dhe mietet lig.iore deri

n6 p€rmbush.ien e terasishme te detyrimeve.

Data l6shimiti 10,09.2025

NEnshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky g.rancion in6n5htrohet rregull.ve uniform€ p6r oarancione (UROG)' botim 2o1C Publikimi ICC Nr' 758

r

SELSIG

c

KS' ELSIG' Sh.a Prishlin6, Adresa: Rr. 'Tdng6 lsmajlihr,3 Ieli +383 (0) 38 22'1 1'12: Fax: +383 (0) 38 221 115, E{ail: oflice@ksolsig.com

Tl

T J

tr



lnderuar klient !

Ju jemimireniohes q6 keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve
" K.S. Elsig' pEr sigurimin e garancive per demet qe

mund t'u shkaktohen palEve kontraktuese nga veprimtaria

e juaj e regjistruar me nr. te biznesit.

Deklarata e klientit

l. Personi qA kand ndnshkruar kdtd kdrkesd 6shtg informuar

nga siguruesi dhe 6shtd pajtuar, qd:

- tai dhenat personale t6 kdsaj kdrkese, se bashku me td dhonat
tjera, do td pdrpunohen dhe perdoren nga siguruesi, ne lidhje

me sigurimin e kontraktuar, pdr qdllime statistikore dhe pdr
qdllime te hulumtimit (veritlkimityraportimit n6 Regjistrin e

Kreditor te Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek nj6paldetrete
me qellim td trajtimit td ddmeve.
- siguruesi do td ruaj td dhdnat personale me sigurind e

nevojshme nd regjislra, ku kdto tO dhena do td strukturohen me
ndihmdn e kartelave apo pairmes ndonjd baze elektronike tg td
dhdnave si dhe do tai raportohen nd regjistrin e Kredive te

Kosoves. - nd kdto td dhena personale tai piirpunuara, personat

e tretd nuk do te kend qasje, parvec ndse 6shtd tala pdr organet
shtetdrore kur kjo dshtai e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat qe p6rpunojnd t6 dhdnat ndn udh6heqjen e kompanisd
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat qai ndnshkruajnd kdt6 polic6, vdrtetojnd se:

vullnetarisht kane dhend informata personale pdr vetveten, si

kusht idomosdoshdm per kontraktimin e ketij sigurimi, dhe se
jand t6 pajtimit, qd siguruesi te pdrpunojd ato td dhdna dhe t'u
lejoje personave td trete nd pajtim me pik6n 1 td kdtij dokumenti,
qasje ne to.

3. Kontraktuesi isigurimit vdrteton me nenshkrimin e tij, se:

dshtd plotdsisht iaftai dhe se nuk ka asnje kufizim p6r hyrjen nd

marrddhEnie kontraktuese.
4. Personat qe kand ndnshkruar kdtd policd vdrtetojnd se:

nd lidhje me kdtd policd, nuk ka asnjti marreveshje gojore

shtes6.

Detyrimet e t€ siguruarit:

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontratdn e sigurimit: Te

informojd siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te

informoje siguruesin edhe atehere kur kerkesa p6r d6mshperblim

kunder tij te jete paraqitur ndpermjet gjykates, kur t€ jen nen arrest
si dhe kur td kete filluar procedura pdr sigurimin e provavel

T ldergoje siguruesit ddshmite e nevojshme per vleresimin e
shkaktarit dhe td natyres se demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes t6 rastit te siguruar siguruesi eshtd i detyruar: Td
njoftoje te siguruarin me informacionet perkatese lidhur me kushtet

dhe tarifen e sigurimitte garancive: Td nddrmerre, bashke metd

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbeshtetura ose td
tepruara per kompensimin e demit:Te plotesoj kerkesat e bazuara
per kompensimin e demit. Te pdrpunojd dhe td paguaj demin nd
afatin prej '15 dit6sh pasi Eshte bere kompletimi i lendds me

dokumentacionin e nevojshem. Pjesdn perberese te kdsaj police
jand kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me ddmin qd ka

ndodhure qd mbulohet me kdte police, kompetente eshte gjykata e

vendit ku eshtE lidhurkontrata esigurimit.

Dre.itoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tring6 lsmajli nr. 3

Tel.038 1221 - 114:Iax038 1221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Paraqitja e ddmeve / Claim Handling Office

Dear Costumerl

We are ,/ery grateful that you have chosen l.C. "ELS lG" lnsurance

Compaflyfor Safeguards concerning the claimsthatcan occurred

to contractual party caused in the course ofyour registered business

Costumer statements

l. Perso rs undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - lersonal data inthis policy, and all otherdata, will be
process€d and used by insurer, related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review

(veriflcat on)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the trrnsfer to the third party with the purpose of claim

treatmert.
- The insurer will keep all the personal data recorded with

necessa 1 safety in registers and all these data will be structured

with the relp of cards or through other electronic databases and

also will 3e reported in the Loan Register of Kosova. - in these
process(d personal data, third parties do not have approach,

except ttre state authorities when this is sanctioned by law, as well

as persons that process data under the leadership of the company
l.C. "ELSilG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlG" j.s.c.

2. Persors undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary

conditior for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer v/ill process those data and will allow access in those to

third par ies in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully

capable and that there is no restriction on entry in contractual

relations.

4. Persors undersigned in thas policy certify that: regarding this
policy, tl"ere is no additionaloral agreement.

Policyholder's obligations

To pay lhe insurance premium when he/she sings the insurance

contrac: To inform the insurer for the insured case within three
days: -b inlorm the insurer even when the claim for the
comper sation is submitted though the court, when under arrest as
well as .,i hen the procedure for evidence collection has begun: To

submit o the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's rature and cause.

lnsurer's obligations

After th-. claim has occurred for an insurable event, the insurers

obliged to: To inform the insured with appropriate information

concerr ing the terms, conditions and the tariffs lor Safeguards
insuran:e. Together with the insured needs undertake the
necessi)ry measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims lor compensation: To meet the requirements

needed to compensate the claim: The insurer needs to review and

comper sate the claim no later 15 days after the file has been

comple ed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln

the cas,) of the contest related to the loss or damage covered with

this polcy, competent court is the court in the territory where the
insuran le contract is signed.

Pejd Tel.049/810-847
Prizren Tel.044 I 174 - o98
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

Mitrovioe Tel.044 / 381 - 790

Fetizq Tel.044/655- 678
Glakovd fel.044 I 760 226

Filiali / Branch :



s ELSIG Gjithcka qd duhet ta keni

ilililflIllllllIlll
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C

Kompania 6 slgudmevs ELSIG sh.a , Pris}ltino, Adrosar Rr 'Tdng€ lsmaili'-na1g,

Tel: +3a3 (0) 3a 221 112: Fa.xi +3a3 (0) 38 221 115, E{nail: omce@kselsig.com

Nr. Polices: 743603

WOOD CORPORATION L,L.C

Kontraktu6si

PCrfaqesuar nga

Suharekd, Zona lndustriale, Shiroke rr
Naser Gashi

Uke Bytyqi , p.nAdresa

Nr i Biznesit 811289562

Telefoni

P6rfituesl

PRIZRENAdresa

Garantugsa

Emri

Shuma S ruar 2,999.90

NLB
Banka

Garantuesit

5 rimit
Periudha

54.00

9.7 2

63.7 2Primi Btuto
1.0.09.2025 08:55

Aktiviteti Ekonomik:

Furizim me inventar dhe paisie tiera pir qerdhen nd lagien

ortakoll nd Prizren

Ldnda e Garancis€

Detyrimet e siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas kdsaj Police td sigurimit

jand:

1. Mbdshtetur na kEta Police - Garancie. Siguruesi / Garantuesi merre

pdrsipEr qd te plotasoje Cdo detyrim kontraktori i cili 6shtd i

garantuar me katii police.

2. Perfituesi e ka td drejtdn t'i drejtohet siguruesit / Garantuesit p6r

marrjen e demshpdrblimit deri nd shuman e garantuar, vet6m kur

detyrimet kootraktuale nuk plotdsohen per faj td te Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit td Kontratds.

3. Me plotdsimin e detyrimeve ndaj Parfituesit. Siguruesivcarantuesit

i lind e drejta qd t'i drejtohet td Siguruarit/Kontraktuesit, me t6

gjitha mjetet ligjore, p6r te b6rE rimbursimin e shpenzimeve te

kryera nd funksion td plot6simit td detyrimeve ndaj p6.fituesit

(cedimi itd drejtave nga P6rfituesi te Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim dsht6 lidhur sipas Kushteve td pdrgiithshme tE Sigurimit

td Garancive dhe ekzekutimit te kontratEs ti cilat jand pjes6

pErbdrase e kdsaj Police.

5. Per polica td sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesd pdrberase e

kdsaj police eshte kontrata e ekzekutimit td punAve nddrmiet

autoritetit kontraktues (Pimtuesi) dhe Operatori Ekzekutues (tE

siguruarit) di dhe marraveshja e lidhur n6 me5 Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e lEn6 peng)

M9n6nlhkrimlnokSs.Jkontr.t6p.ltohemq6Kompanh€sigurlmittirua,t6dh6nrt6miapersonalo/t6dhonate
bizncslt, t6 cll.t do te perdoren ng. ro-P.nl. p6r q6lllm6 statlstikore, hulumtlm/raPortim n6 Regrlstrln Kreditor te

Kosovds 3l dhs transforlm t6k nJ5 pale o trete me q6lllm te trajtlmit td d6mev''

SELSIG
\,

Kompania e Sigurimeve Elsig

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Emri

045101880

KUVENDI KON4UNAL I PRIZRENITEmri

Elsiq

Mbulueshmeria 6 Polices

10.09.2025 - 09.72.2025

Tvsh

Data e Eshimit

tr
Menanshkriminek65ajpolicetiisigurimit,ndnkuptohetseUndisiguruarimevullnett6lir6,t6barabart6dheme
mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar. kuptuar dhe Pranuar kushtet e sigurimit'

MysignatureinthisinsurancepolicysignifiesthatltheinsuredwithgoodwillhaveacceptedtheinsurancepremiUm,l
have read, understood and accepted the insurance terms and condjtions

Perfaq6suesi i t6 siguruarit
Naser Gashi

tr



lnderuar klient !

Ju jemimirdnjohes qe keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
' K.S. Elsig " per sigurimin e garancive p6r d€met qe

mund t'u shkaktohen paldve kontraktuese nga veprimtaria

e juaj e regjistruar me nr.te biznesit.

Deklarata e klientit

l. Personi q6 kand ndnshkruar kdtd kdrkese dshtd informuar
nga siguruesi dhe 6shtd pajtuar, qd:

- tai dhdnat personale td kdsaj kdrkese, sd bashku me td dhdnat
tjera, do td pdrpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, ne lidhje
me sigurimin e kontraktuar, per qdllime statistikore dhe pdr
qdllime td hulumtimit (veriflkimit)/raportimit nd Regjistrin e

Kreditor t6 Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek njdpal6etretd
me qollim te hajtimit td d6meve.
- siguruesi do td ruaj td dhenat personale me sigurind e

nevojshme nd regjistra, ku kdto te dhdna do t6 strukturohen me
ndihmdn e kartelave apo pdrmes ndonjd baze elektronike td td
dhonave si dhe do td raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosovds. - nai kaito te dhaina personale td p6rpunuara, personat

e tret6 nuk do t0 ken6 qasje, p6rve9 ndse dshtd fjala per organet
shteterore kur kjo 6shtd e sanksionuar me ligi, si dhe pdr
personat qd pdrpunojnO td dhdnat ndn udhdheqjen e kompanisd
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSlG" sh.a.
2. Personat qd ndnshkruajnd kdt6 police, vedetojnd se:

vullnetarisht kanO dhdnO informata personale per vetveten, si

kusht idomosdoshdm pdr kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jand td pajtimit, qd siguruesi td perpunoje ato td dhdna dhe t'u

lejojd personave tO tretd n6 pajtim me pikdn 1 td kdtij dokumenti,
qasje ne to.
3. Kontraktuesi i sigurimit v6rteton me natnshkrimin e tij, se:

6sht6 plotdsisht i aft6 dhe se nuk ka asnjd kufizim pdr hyrjen nd
marrodhdnie kontraktuese.
4. Personat qd kane nainshkruar kdte polic6 vortetojne se:

nd lidhje me kdtd policd, nuk ka asnjd marrdveshje gojore

shtesd.

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbashtetura ose te

lepruara p€r kompensimin e ddmit:TE plotesoj kdrkesat e bazuara
per kompensimin e demit. Te pdrpunoje dhe te paguaj demin ne

afatin prej 15 ditdsh pasi esht6 bere kompletimi i ldnd6s me

dokumentacionin e nevojshdm. Pjesdn perberese te k6saj police
jand kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me demin q6 ka

ndodhure qe mbulohet me kdte policd, kompetente 6shtd gjykata e

venditku eshte lidhur kontrata e sigurimit.

Dreltoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringe lsmaili nr 3
fel039 I 221 - 1'14: fax O38 I 221 - 115

e - mail : office@ kselsig.com

Paraqitja e ddmeve / Claim Handling Office

'l, Perso 'rs undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personal data in this policy, and all otherdata, will be
process€,d and used by insurer, related to mntracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review

(verificat on)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the tr,rnsfer to the third party with the purpose of claim

treatmert.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessa y safety in registers and all these data will be structured

with the relp of cards or through other electronic databases and

also will le reported in the Loan Register of Kosova. - in these
process(rd personal data, third parties do not have approach,

except tl e state authorities when this is sanctioned by law, as well

as persons that process data under the leadership of the company
l.C. "ELSilG"j.s.c., or partner companies of lC."ELSlG" j.s.c.

2. Perso'rs undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
conditior for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer rn,ill process those data and will allow access in those to

third parres in accordance with paragraph '1 of this document.

3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully

capable and that there is no restriction on entry in contractual

relations.

4. Persors undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay :he insurance premium when he/she sings the insurance

contrac r To inform the insurer for the insured case within three
days: -b inform the insurer even when the claim for the
compersation is submitted though the court, when under arrest as

well as r,ihen the procedure for evidence collection has begun:To
submit lo the insurer necessary evidence for the claim evaluation

and lt's lature and cause.

Filiali / Branch

Mitrovir:6 Tel.044 / 381 - 790
Fe(izaj Tel.044 i 655 - 678
qakoY! rel.044 I 760 226

Peje Tel.049 / 810 - 847
Ptizten Tel.044 I 174 - 098

Gjilan Tel. 044 I 2'12 -378

t
Dear Costumer! !

We are 1/ery grateful that you have chosen LC. "ELSlG" lnsurance

Companyfor Safeguards concerning the claims that can occurred

to contractual party caused in the course ofyour registered business.

Costumer statements

lnsurer's obligations

After th ] claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information

concerring the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insuran )e. Together with the insured needs undertake the
necessiiry measures in order to prevent unnecessary and/or
excessir'e claims for compensation: To meet the requirements

needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compersate the claim no later 15 days after the file has been

compleled with the necessary information: lntegral part of this
policy a'e the insurance terms and conditions mentioned above. ln

the casr) of the contest related to the loss or damage covered with

this polcy, competent court is the court in the territory where the
insuran le contract is signed.

Detyrimet e tE siguruarit:

Te paguaj premin6 e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit : Te
informojd siguruesin pdr rastin e siguruar afatit prej 3 ditdsh: Td
informoje siguruesin edhe atdherd kur kerkesa per demshpdrblim
kunder q te jele paraqitur nepermjet gjykatds, kur tE jen nen arrest
si dhe kur td ketd filluar procedura per sigurimin e provave:

T ldergoje siguruesit deshmitd e nevojshme per vleresimin e
shkaktaritdhe te natyrds se ddmit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes td rastit td siguruar siguruesi eshtd i detyruar: Td
njoftoje td siguruarin me informacionet perkatdse lidhur me kushtet

dhe tarifdn e sigurimit te garancive: TE nddrmerre, bashke metd


